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Assunto: Prestagéo de Contas assinatura: 4 fetal

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n® 04,05/2021 o
Periodo: 06/2021
Valor: R$ 10.075,55

Prezados Senhores:

A ASSOCIAGCAC ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem & presenga de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execucédo do Objeto — Anexo II;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo ii;

¢) Relacdo de Pagamenios — Anexo IV,

d) Conciliagao bancaria -~ Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f)y Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal:

g) Declaracado Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declara¢ao do Conselho Fiscal — Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

/ ‘// ",'/7

[eandro Cousseau Recebido em_—~/C *I 2oV
Presidente ASS.! rotalg

CPF: 003.956.530-02 Nome: [ fescelin [axsst

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Ant6nio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAQ DO OBJETC

Termo de Colaboracgao n° 026/2019 - Termo de Aditivo 04,05/2021
Periodo: junho 2021
Valor: R$ 10.075,55

No més de junho de 2021, realizaram-se as seguintes atividades
virtuais (on-line) e presenciais na sede da Associacao Orquestra Municipal de
Carlos Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal
com o maestro/diretor artistico, a respeito da nova diretoria e assuntos gerais;

-Aulas da Orquestra com ensaio de repertério de concerto;

-Oficinas de: Teoria/ Percepg&o Musical e Pratica de Conjunto;

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta
Transversal, Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria
e Percusséo;

Os recursos recebidos pela prefeitura através do convénio foram
suficientes para cobrir as despesas geradas pela contratag&o dos profissionais
prestadores de servigos neste més.

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2021.

s 4

andro Cousseau
Presidente da Associagao

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ANEXO lli

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade Contrato n®: 26/2019 — Termo de
ASSOCIAGCAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE Aditive n°® 04,05/2021
CARLOS BARBOSA

Periodo: 06/2021
Valor: R$ 10.075,55

1 - Receitas

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
| R$ 9.200,00 R$ 5,70 RS 869,85 R$ 10.075,55
‘ 02/06/202'1
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagédo de pagamentos a reprogramar)
R$ 9.030,00 R%$ 1.045,55 R$ 10.075,55
Carlos Barbosa, 30 de junho de 2021.
;o 7 9,
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‘feéndro Cousseau Ange,lal Cavagnl
Presidente

CPF: 003.956.530-02

CRC'N%: 22.816/RS
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ANEXO VI

DECLARAGCAO APLICAGCAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 06/2021

Valor: R$ 10.075,55

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragao supracitado, na consecucéo dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n® 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribui¢des e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como

cumprimos com todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2021.

P ;
= _5 Ay

Leandrd C.Eﬁjsseau
Presidente
CPF: 003.956.530-02

Ul S o,
Ange1a‘l Cavagn:
Contadora

CRC N°: 22.816/RS

% Q/V‘&.UM da jvéb-\.o

Velci F. da Silva

Tesoureiro
CPF N° 720.318.670-81
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n® 26/2019

Termo de Aditivo n® 04,05/2021
Periodo: 06/2021

Valor: R$ 10.075,55

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagcdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragdo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonéncia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa, 30 de junhc de 2021.

77
. C/—\
(oandro Colssaau

CPF 003.956.530-02

"
L/ 2
(‘;_,;('f.':'f,'."d‘ 52%/
Jurandi Biff /
CPF: 888.483.290-04

Marcos ViniciusTironi
CPF: 013.356.160-71

Py

P T
bl oyt FUAERLTTREANR
AR AR

" Aline Bergamini
CPF: 028.369.100-03

FUMTACAO DE CULTURA E ARTE -
PRCARTE
CARLOS BAREOSA -FS
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ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que
os profissionais abaixo relacionados prestaram o0s respectivos servigos virtuais/internet de forma
satisfatoria, atendendoe o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servigo Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servicos Contabeis -X- 06/21 1809 Sede do
Prestador
Aulas de 40h sendo 06/21 / 150 Sede do
Dirceu Andrioli musicalTeoria e 20hs Prestador
Percepcéo. presencial e
20h off-line
Leandro Cousseau | Aula de Flauta 16h 06/21 34 Sede do
Prestador
Marcos V. Tironi Aula de Clarineta 12h 06/21 28 Sede do
Prestador
Samuel J. Fogaga | Aulas de Trombone 12h 06/21 64 Sede do
Trompete Prestador
Fabio Beneduzi Aula de Trompa O4h 06/21 109 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Tecria/ Percepgio 16h 06/21 83 Sede do
Musical e Pratica Prestador
de Conjunto
Alison Sebben Aulas de 08h 06/21 63 Sede do
Percusséo Prestador
Daniel Seimetz Aulas de Piano 16h 06/21 71 Sede do
Prestador
Gilberto Salvagni Aulas de Saxofone 16h 06/21 84 Sede do
Prestador

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2021.
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Presidente

FUMNDACAC DE CULTURA E ARTE -
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https: siart.caixa’‘siart’SiantController/extrato/extrato mensal contal https://siart.caixa/siart’ SianConwoller/extrato/extrato mensal conta

e ——

‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento M
‘ Junho/2021 =
Data de emissdor 16:07/2021
Dados Consalidados da Tributacdo
Tipo de funda. : Rends Wand el (5513)
Rend Base Tib. a.00 9.00
[akxs) 200
OF 470D 0.00
Fendiienty e 0o Més
Rentabilidade par Fundo
Mo MEs NG Ang
) t)
E-SWPLES RF G20 055 1.382732 1385581
Movimentacae por Fundo
Conla
407 H 3 Saida Bruto Rentab. Mes
£5 8230060 9718000 7.045 858 10.40C
Movimentagda Detathada
Conta
o
Cadigo CNMNPJ do Funda Is ’xu
5380 22.791.329/0001-50 .
- [
G Gige d2 Tolas
0108 491649008
{03
i)
RERDIMENTO
Nomedela) servidor. ELE—5 B W B
Assinatura: | oo 8] . -
u'_“/_, { .

16072021 10:26 16/07/2021 1(:26



i3/07:2021

CAIXA
Extrato por periodo
liente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Comtar 1925 | 003 | 00002040-7

Drva: 13/07/2021 - 15:34

Jurnhe/2021
Po<indar 1-30
E-trato
L3 Mov. Nr. Doc. Histérico
00000 SALDO ANTERIOR
G1/la/2021 141249 ENVIO TED
C:7.9/2021 727220 RESG AUTCM
0% 0a/2021 021345 CRED TEV
2072021 289584 APLICACAO
3= FEiE021 170756 ENVIO TED
3 Tr2GEL 171025 ENVIO TED
3 272021 171370 ENVI0 TED
= EE/2021 171794 ENVIC TED
3 1572021 172345 ENVIO TED
Sh i R 1 172544 ENVIO TED
3 e SRS ] 173118 ENVIO TED
E /2021 175068 ENVIO TED
ITEAs2021 301356 ENVIO TEV
2. 82021 301357 ENVIO TEV
= T =S 727220 RESG AUTOM

- J74: 0800 726 0101

-2 deficiéacia auditiva: 0800 726 2492
~ria: 0800 725 7474
=sk CAIXA: 0800 726 0104

Town

hitps - zrnetbanking caiza.gov.br'SIIBCAmprime_ext_periado,proce

In:ternEt—-BalNking C_ADMKA

1

Valor

0,00
680,00 D
680,00 C
9.200,00 C
9,200,080 D
2.300,00 D
680,00 D
340,00 D
680,00 D
850,00 D
2.310,60 D
170,00 D
680,00 D
510,00 B
510,00 D

2.030,00 C

FUNDGACAQ DE CULTURAEARTE -
ROART

Saldo

0,00
680,00 D
0,00C
9.200,00 C
0,00 C
2.300,00 D
2,980,00 D
3.320,00 D
4.000,00 D
4.850,00D
7.160,00 D
7.330,00 D
8.010,60 D
8.520,00 D
9.030,00 B

0,00 C

Momadola) sarvidorn Kl lia o ol
£

Gma2-0o0id

. L T -
Assinatura: a S Sl 1o
/‘Lf’

ThdnDatalnicio=01/06/2021 &hdnDalaFinai=30/06/2021

111
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe [Codigo de Verificagao Data/Hora da Emissdo

A auteniicidade desta nota pode ser confirmada e i 3

hitp:leariosbarbosa.nfsetecnns com br 41551 447.00808180 :30/06/2021 - 08:24:10

Local da Jncidéncia do Imposto Natureza da Operagio INimero da Nota

CARLOS BARBOSA - RS |Exigivel 1809

' Prestador de Servigos

Prestador do servigo JANICE & ANGELA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES. CONTABIL

Enderago JULIO DE CASTILHOS, 285, SALA 20

Bairro CENTRO CpfiCnpj 05.646.044/0001-07
L CARLCS BARBOSA-RS -

Cidade BRASIL Insc. Mun. 5262

Cep 95185-000

E-mail JanicsEisnicesangela com br Telefone/Celular (54134614338

Tomador de Servi¢o

Tomador do servigo ASSOC,. CRQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344.202/6001-88

Enderego ANTONIO PRADQ,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLCS BARBOSA-RS - BRASIL

Cep Q5185-000 Inscrigao Municipal 6576

E-mait JenizeEysnicesangala com. br Telefone 5434614338

| Discriminagdo do Servigo

!Descriqéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calcule (%) Tributo

1

17.19 - Contabitidade, inclusive servicos i&Cnicos e auxiiiares. 850,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade

17.19

SERVICOS CONTABE!S PRESTADOS NO MES DE JU_DINH_OJ'ZOZ‘L

Servigos (RS) Desconto{RS}) ‘Desconto Cond.[RS) lDedugéo(RS) _Base Calculo(RS)  valor do ISS{R%) Liguido{RS) |

850,00 | 0.00 0.00 : 0,00 : 850,00 0,00 850,00 |
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 850,00
Retengoes

Base Calculo{RS) Pi5{RS) Cofins(R5) C.5.LLRS) IRRF[RS)

550.00 0.00 i G.00 i 0,00

—
INSS{RS$) Outras Retengoes(RS} IS8 Retida (RS} Liquido da Nota(RS)
0,00 x 0,00 : 0,00 ) 850 00
Outras Informagoes
+ Datade vencimenio do 1SS desta NFS-e: 15/07/2021
» Esta nota equivate ao RPS n® 1809, emitido e 30/08:2G21 08:24:10
« Data do Fato Gerador dests Nota: 30/06/2021
« Vaior aprosimado do tributo federal - RS 114 33(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) & municipal - RS 39.19
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

RECEFENDS IE JLNIEE_ 2 ANGELE 5585 Crik SONTAD L LTDA 08 SERYICOR 04 S & MIICABAAS LADD. EMISE Nota

MTE0ST -804, TOMADDS: AFEDC ORDUESTRA MUNIE DE C2FL 05 ELSE0E, AT 05 TOTL DN W TA RE B 00 : 1809

i|uEN?tFucﬂm=| £ ASEINATURA DO RECEREDOR :DATA DO RECEEIMENTO |

] i
SCRO DE CULTURA E ARTE -
TE
BAREOSA-RS
Homie daja} seryid e
Assinatura:
£

AEN



13/07/2021 In Ter net Ban-king....CA-iXA -—-"

CAIXA .
22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA
Tipo de TED: TED para terceires
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAQ QRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000026326-0
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: JANICE E ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA
CPF/CNPJ: 05.646.044/0001-07
Valor: RS 850,00
Valor da tarifa: Rs ©,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacdo: NF. 1809
Histérico:
Data de débito: 30/06/2021
Data / Hora da operagao: 30/06/2021 13:55:16
Codigo da operacio: 00172345
Chave de seguranca: MVZWFOOTYRQX7WZZ
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.
Autorize a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA; 0800 726 0104
FUNZACAODE CULTURA E ARTE .
PROARTE
CARLOS BARROS
E--bhrentoa Tesent
Frestacieo be ¢
mf—s.-'anu_;:__bi_,___._., -
Data: 2§y L2
Nomie dola) sepvidpe [ 1o /.
Ass;natura;__-_u":__:._‘___lq-ﬂ__-—r'-_‘_"—_' et
g
v

https./fintemstbanking.caixa. gov.brlSIBCAmprime_ted terc processs



MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadiga de Verificagdo Data/Hora dz Emisséo
Aautenticidade desta nota pode ser confimada em: aa.
hitp:iiveranepelis.nfse-ecncs.com.be B4FE12E4.06268502 30/06/2021 - 09:11:01
Local da Incidéncia do Imposte immm da Operagio Namero da Nota

{NSo incidéncia 150

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006
ome Fantasia

nderego AV PINHEIRO MACHADQ,605
airro CENTRO CpfiCnpj 24.428.424/0001-10
idade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10427
ep 95330-000
~mnail divceuandiioii@hotrnaii.com Telefone/Celular (54999888406 / (54)399888406
Tomador de Servigo
omadar do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000
\E-mail dirceuandriol@hotmail com Telefone 0000000000
Discriminagao do Servigo
Descri¢io da atividade Valor Dedugbes Descontes B, Caloulo (%) Tributo
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagio pedagdgica e 2.310,00 0,00 0,00 231000 0,00 0.00

educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Detalhamento da Atividade
13.02

Aulas de musica, teoria pratica e percepgdo, acompanhamento dos estudos de repertério da orquestra jovemn, servigos realizados no més de
Junho de 2021 na sala de ensaios da orquestra, na Rua Antanio Prado, 373 - Navegantes. Carlos Barbosa- RS

Servigos (RS) Desconto{RS$) Desconte Cond.(R$) Dedugio(RS} ase Calculo{(RS) [Valor do ISS(RS) Iquido{R$)
2.310,00 0,00 0,00 0,00 2.310,00 0,00 |L 2.310,00
VALOR BRUTO DA NOTA =R$ 2,310,00
Retengoes
Base Calculo{RS) PIS(RS) ICoﬁns(RS) ‘C.S.L.L(Rﬁ) IIRRF{RS)
2.310,00 0.00 0,00 0.00 0.00
INSS(RS) [Qutras Retengdes{R$) iSS Retido (R$) Liquido da Nota{R$)
| 0.00 0.00 0.00

QOutras Informagdes

Esta NFS-e fol emifida com respaldo na Lei Cormplementar n® 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale 20 RPS n° 150, emitido em 30/06/2021 09:11:01

Data do Falo Gerador desta Nota: 30/06/2021

Emitido por MEL.

RECEHEAGS DE DI ey ANDRIOL| 7 ISERH000% D5 SERWICOS DA NFEE INDICADAAD LADD. EMISSAC: 301052021 - 081107,
TOMADGR: A5E0CIACAD DROUESTRA MUMCIPAL DE CASLOE BARS0SE, VALOR TOTAL DANOTA: RS 2.310,00

Nota
150

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEREDON

DATA DO RECEBIMENTOQ

FUNDACAODE CULTURA £ ARTE
PROGARTE

CARLOS BARZOSA-FS
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

—_

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Cerrente

Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP]: 06.344,292/0001-66

Banco: 748 - BANCC COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000087797-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: DIRCEU ANDRICLI
CPF/CNPJ: 24.428.424/0001-10
Valor: RS 2.310,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificag3o da operacao: NF. 150

Historico:

Data de débito: 30/06/2021

Data / Hora da operacao: 30/06/2021 13:55:39

Codigo da operacdo: 00172544
Chave de seguranca: P6FJ9FU436FA77AR

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fernecidas pelo cliente.
Autorize a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUMDACAO DE CULTURA E ARTE -

PRCARTE
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Relatério de atividades nfio presenciais conforme Clausula Terceira, item 3.2.1 do contrato de
REGENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA — 2021 — Firmado entre a Associagao
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Maés: Junho (2021)

Atividades:
Horas Gastas
> Reunido com a diretoria da associacdo 2
> Preparacio de material para as aulas on line "Orquestra” 9
> Preparacdo de atividades para o grupo de Teoria e Percepcido 9

Total 20

Dirceu &ndrioli
RG-7053492711

UnNSATAo oE CULTURS EARTE.
Recebido em:

AVEN



Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Maés: Junho (2021}
Turma: Orquestra
Inicio: 20h Término: 22h

Instrutor: Dirceu Andrioli

Nome Datas
01/jun 08/jun| 15/jun| 21/jun| 2%/jun '

|Daniel Seimetz \ A \ 3 p /ﬂ__/l \f'\
Fabio Andrey Leques Martins p p p p p yAICAR <
Gabriel Weirich P p p P P m]-m“ J CAMoinfed
Fabio Beneduzi \ \ \ \ p “\- o\ "’w‘l o
Samuel Fogaca \ \ \ \ P S r £ ﬁ:d”( Asa
Jurandi Biff f f f f f LTk
Leandro Cousseau p p p p p L L
Lee Van Rode p f i p p /_/ /,ﬁ,, 5{ // éf
Marcia Pegoraro I p p p P P ,-17c. il J,c Bl
Marcos Tironi p f P p p A/t
Jodo Queli p p P p p e RW )~
Gilberto Salvagni \ \ \ 3 p “’K; --_-‘-'3-‘:.3-9'- :
Emerson santos p p p p p »\,\4 b -
Alison Seben VN \ \ p . '{‘_ e

Atividades|01/jun Repertério {mtisica Stand By me)

Atividades|08/jun Repertorio (Led Zeppelin on Tour , Stairway to heaven)

Atividades|15/jun Estudo de repertorio (Long as | Can see the light, Led zeppelin on tour)

Atividades|21/jun Estudo de repertorio {Led Zeppelin on Tour, Stand By Me)

Estudo de repertdrio das miisicas estudadas no més. Participacéo dos prafessores no
Atividades|29/jun ensgio.

OBS. No estudo de repertério, foram trabalhadoes particularmente: dindmicas, afinacio e divisdes ritmicas.
P = Presenca
F = Falta .
\ = Nao participa o —
__ ) Se \\3
Dirceu Andrioli
Recebido em: RG 7053492711

ECULTURAE ARTE -

ASsinaturs; ﬁ,":.;.— -._':

_/-

Nes



Lista de presenga dos alunos e relatorio das atividades

Més: Junho (2021}
Turma: Teoria e percepcaoc
Inicio: 18h Término:  20h

Instrutor: Dirceu Andrioli

Nome Batas Assinatura falune
01fjun 08/jun| 15/jun| 21/jun| 29/jun
Amanda Rissi f f f f f i
Gustavo Flach p p f p G REL-ALS \.-\ abLsxe
Tanyse de Oliveira B. p p f p P |70 o2 saberis
Washington o) f p f o) ==
Silvano p f f p 1] C\ u.vﬁ.d ,k__d\_uj[r) . _,—,; ,’b;u
L. Ditado ritmico, pratica de conjunto
Atividades|01/jun P !
Atividades|08/jun Soifejo ritmico e pratica de conjunte
Atividades|15/jun Ditado ritmico, soifejo melddico
Atividades|21/jun Prdtica de conjunto.
Atividades|258/jun Ditado ritmico, pratica de grupo

Nesta pratica, os alunos sdo estimulados a tocar junto com colegas, exercicios adequados a pratica de
O8S. conjunto.

P = Presenga
F = Falta

<7  Dirceu Andriol
Recebido em: RG 7053492711

mEs) ane Szl
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Foto 1: Ensaio orguestra jovem {15/06)
Foto 2: Ensaio Orquestra Jovem 29/06
Foto 3: Teoria e percepcdo 15/06

Foto 2

Leandro Cousseau
Presidente a Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, ;
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes CARLOS B ;
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/00@t661en0 apresentazo em Protess:

Przstardode Contas d2 auviioisuLJenss
mEstano oL e [l s

Datato - BT 170

Naome dolzlsetvidorn L
Fdr,

Hssmatura: o




MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL bium eropiSEnelNiSie
- B3/8
. ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Numero / Série RFS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS— Data de Emissao
26/06/2021 19:16 fa
‘X PRESTADOR DE SERVICOS =~ UL ¢ LT Wy
CNPJ/CPF; 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: - [nserigdo Municipal: 125.850
Nome/Razao Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:
Endere¢o: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-301
Municipio: Caxias do Sul / RS Telefone:
E-mail: gilbertossivagni@ginaii.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO REBPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
TOMADOR DE SERVICOS. 500 e 13
CNPJ/CPF: 06.344,292/0001-66 Inscrigao Estadual: - lnscnc,‘ao Municipal:
Nome/Razao Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa/ RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagniffgmall.com ; Telefone:
. ‘DISCREMNA{,‘EO DOS SERVICOS e _____ w, 5] - e
Descrigao L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo 1SSQN
1681 - Servigo prestado de
aulas de teoria, percepgio
musical e pratica de 08.02 0,00 143.7500 16,00 / UN 0.00 2,300,00 0.00
conjunto, referente a junho
de 2021.
VALCR TOTAL DA NOTA FiSCAL R$ 2.300,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULD a
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedug&es
2,300.00 0.00 0.00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0.00 0.00 2,300,00 0.00
= RETENGOES FEDERAIS s - Sl el &
INSS {RS) IR (RS) CSLL (R$) PISIPASEP (RS) COFINS (R3$)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.300,00
IHFBRMA;:E-ES ADICIONAIS

Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Antonto F’rado 373, Bairro Navegantes
CEP25185-000 , Carlos Barbosa-RS ou online, no més de junho de 2021.
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE -

missian 1L YA

Datars ~ g T '.'.'_.!

Mome faia) sgrvidope-sr =Sl ey

A + > i g -
AsTinaldral | Fre=5301 5

AUTENTiE]D&Pl: . : o :
A autenticidade desta Nota Fiscal de 3 aer\ngos Etetronica - NFS-e pode ser verificada no poriai do MunlClpIO no enuerego
https:iinfse.caxias.rs.gov. brisite

Codigo de Verificagao: T25.ALQ.NSM
Chave de Acesso: 43-15016930000100-80-005-000000083/932198365

Pagina 1/1
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4+ - -mprovante de transferéncia eletréniza disponivel
Vi= - " <ing CAIXA
TED para terceiros
e 1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente
= JUriDICA
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
06.344.292/0001-66
041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A, - 92702067
01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
“nar FisIca
GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04
R$ 2.300,00
R$ 0,00
10 - Crédito em Conta
[ " da operacdo: NF. 83
2 30/06/2021
a operagiio: 30/06/2021 13:53:36
Codigo da operacgio: 00170756
L o Chave de seguranca: UJS6YM22ZLS5RHIASN
C zda com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
; \ a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
- "N 726 0101
.siéncia auditiva: 0800 726 2492
¢ 7257474

: w0800 726 0104

htt; = = aika.gov.bfSIBCimprime_ted_terc.processa 11 L



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Namero / Série NFS-e
. 8418
- S5 W ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nl SERB RS
;-‘.i / -
S NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
29/06/2021 10:56

1 i - PRESTADORDESERVIGOS =
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 125.850
Nome/Razdo Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661604
Nome Fantasia:

Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRQ, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone:
E-mail: giibertosaivagni@gmali.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
. x4 Ly . TWCIR DE,EEH’”;_E!E- Lz _ﬁ:'.‘__._-:"ll.l 'ji:-'-ﬁh‘-t'h ._:__;:.TL g
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigéo Estadual; - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razée Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderega: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185000
Municipio: Carles Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmall.com ; Teltefone:
- DISCRIMINAGAD DDS SERVICOS LIV LE il WS e S ;
Descricao L C 116 Aliquota (%)  Valor Unitarie  Qtd / Unid Desconio Inc. Valor Servigo 1SSAN
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente & 08.02 0,00 42,5000 16,00/ UN 0.00 680,00 0.00

Junhe de 2021.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL' R$ 680,00

- ___ DEMONSTRATIVODECALCULOD.. ; ORI L ~ v
Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Pesconto Condicional Dedugaes
680.00 0.00 0.00 0.00
Redug¢do na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calcula ISSQN
0.00 0.00 680.00 0.00
RETENCOESFEDERAIS . .. o7 " . ...
INSS (RS) IR (RS} CSLL (R$) PISIF‘ASEP {RS} | COFINS (R$)
0.00 0.00 0.00 .00 0.00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 680,00
' INFORMACOES ADICIONAIS. =~ =~

Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra ML[FIICIDEH de Carlos Barbosa, na Rua Antomo Prada, 373 Balrro Navegames CEP
95185-000 , Carlos Barbosa-RS no més de junho de 2021, Dados bancarios: Banco: Banrisul (041} Ag.: 0218 Cc 350557050-9 - Gilberto
Salvagni - Conta corrente - Individual - pessoa fisica

Atividade(s) autorizada(s} pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

O DECULTURAEARTE-

AUTENTICIDADE - ; ke A o st
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e pode ser verificada no portaT o Municipio No enderego;
https:ifnfze caxias.rs.gov.brisite
Cddigo de Verificagdo: X55.AGF.81R
Chave de Acesso: 43-15016930000100.80-00S000000084/920015538

Pagina 1/1
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22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURiDICA

Tipo de contas
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valar:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL [
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A, - 92702067

01 - Conia Corrente
0218 / 00350557050-9
Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 680,00

R$ 0,00

Bata / Hora da operacgao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacg3o: NF. 84

Histérico:

Data de débito: 30/06/2021

30/06/2021 13:54:11

Cddigo da operagdo: 00171025
Chave de segurancga: 4J7M9LZNCSWGHYNG

Operagdo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pele cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

84 -RS
anresentado em Prozessode
e deguxiliofzubyengdo
(Sadd

[ERL ey

o do sl e doril eda e
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Sesinalure: [ gt~

hitps:/fintemetbanking calxe gov br/SNBCAmprime_ted lerc processa olil



3}1;': UESTRA MUNICIPAL

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: junho

Ano: 2021

Turma: Saxofone

Instrutor: |Gilberto Salvagnl

Aula 1 - Saxofone

Hordario: 18h até 19h - Datas:

- Assinatura falung
07/jun| 14/jun| 21fjun| 28/jun

Marcia Maggioni P P F P
Sitvano da Silva F P P F
Atividades 07/jun  |Som, Escolos e Repertdrio
Atividades 14/jun  |teitura de seminimas. Som, Escalas e Repertério
Atividades 21/jun  |Leitura em seminimas, Inteasificacdo do solfejo.
Atividades 28/jun  |Trobolho corn som, repertdrio, técnica e repertdrio "Rosa” de Pixinguinha.

Aula 2 - Saxofone

Horario: 19h até 20h - Datas: Assinatura /aluno

07/jun| 14/jun| 21fjun] 28fjun|

Edemilson Demari

P p P P

Atividades 07/iun  |Som, Escloas e Métado Belwing Volume 3

Atividades 14/jun  |Arpejos com aproximacdes no campe harménico de DS maior

Atividades 21/jun  |Arpejos diaténicos em D& moior. Escalas, som, harménicos

Atividades 28/iun Explorogdo do campo hormbnico de D6 maior. Arpejos digtbnicos com aproximacfa

Aula 3 - Saxofone

Hordrio: 20h até 21h - Datas:
07/jun| 14/junj 21fjun| 28/Jun

Assinatura faluno

Jodo Queli P F F F
Atividades 07/iun  |Som, Escalas e Sofo ne Reperdrio da Orquestra Jovem
Atividades 14/jun  |Aluno faltou
Atividades 21/iun  |Aluno faltou
Atividades 28/jun |Aluno faltou
Hordrig: 21h até 22h - Datas: ,
- sinatura faluno
Aula 4 - Saxofone 07/jun]_ 1afjun] 23/n| 2&/jen Assinatura /alu
Felipe dos Santos P P P F
Jean Carlotto F F F P
Atividades 07/jun  |Método Belwing Volume 2 Unidade 1 Exercicios 5, 6e 7 5 i
Atividades 14/jun  |Colcheias, reforgo no solfejo. =
Atividades 21/jun Trabalho de estratégio de estudo pora dominar conteudos com colcheias
Atlvidades 28/jun  |Aluno foltov
OBS,
P = Presenga
F = Falta @ j

~ Gilberto Salvaghi

F'..L'.E—'ﬁ',q-mq'gu_,s? _ﬁRA EARTE-
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Recebldoem: __ /__/
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PROARTE

CARLOS BAREOSA-RS

Cocumento apresentizdo em Proce
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ORQUESTRA MUNICIPAIY
DE CARLOS, BARBOSA

= ety
b

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: junho
Ang: 2021
Turma: |Teoria, Percepcdo e Pratica de Conjunto
tniclo: 18 h |Término: [20h
tnstrutor: |Gilberto Salvagni
Datas .
Nome 0l/jun| 08fjun| 15fjun 22/lun| 2%fjun ARains i /diung
Adinéia de Souza P p P p P
Alan Jhony Weschenfelder P P F [ [
Anabel Barbosa Abadi P P p P p
Amanda Schwartz de Carvalho P F F P F
Arthur de Souza Morari P p P 3 F
Bernardo Henrigue Gehlen p P p P P
Cristiano Sena Artagabeitia P P P P P
Dimitri Salvagni Pinheiro P P F P P
Edemilson Chies 4 P 2] P P
Elod Mareira Brito P P P F P
Eloe Gregoletto P P p P F
Emerson Pedro Tosin P P P F F
Evandir da Silva Martins P P P F P
Flaviz Brito Malcher P P P p P
Flavia Maria Saivagni p P P P P
Francieli Ferronato P P p P p
|Helenara Pacifico Santa Maria p P P F F
[nés Maria Hastenteufel Zaparoli P P P P F
Ismael Veiga P P P F F
Julia Cousseau Chies P P P P P
Julio Zuccoloto P P P P F
Ketlyn Mohr Meirelies P P P P P
Aula iniciel: Explcagdes sobre o funcionamento da escola e inicio do
Atividades 08/jun solfejo rezado com seminimas e minimas em compasso Quaterndrio,
Bindrio e Terndrio.
. ] Funcionamento das claves, pauta, finhas suplementares. Solfejo
Atividades 15/jun rezado com semibreves na clgve de Sol,
Atividades 22/jun Inicio do solfejo rezado com minimas na clave de sol
. Conclusdo do solfejo rezado na clave de sol e infcio do solfejo ritmico
Atividades 29/jun .
com colcheios.
08s.
P = Presenca
F = Falta
Gilterio/Saivagni
Recebido em: __ /—‘I'——'= RGS 57158
FUNDACAD DE CULTURAE ARTE .
PRCARTE
CARLOS BARICSA-FS
Documegnto anresentadoem Processods
Prestzgéo de Caontas de suxiijoisubvensg 2o
mes/!

. s oL \ﬁ.__-"_,
eslano J Uil 4ot

o
ur

[V}

Diaitalizado com CamScanner
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DE CARLOS, BARBOSA
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Lista de Presenca dos alunos e relatédrie das atividades

Laura Kuhn Gregolett
Leandro Pinheiro
Leanardo Preto Cardoso
Maria Sonilene Santiago.
Marli Sslete Audibert Cisco
Marco Anténio Emer

Paula Caroline 2an Carrard

Pedro Guilherre Castilhos Bueno
Priscila Boeira

Pedro Gabriel A, Sabbi

Rafael da Silva

Roselzine Follmann

Salete Marli Cisco

Dénia Salvagni Pinheiro

Susan Soarez Ferreira

Sdnia Maria Salvagni Pinheiro
Tais Zan Carrard

Tania Brito

Tizgo Dressler Heck

Valentina Tedesco

Vanderlei Marcelo do Santos
William Erik dos Santos

Mes: Junho
Ano: 2021
Turma: Teoria, Percepcdo e Pratica de Conjunto
[inicio: 18k [Término: 20+
[Instrutor: |Gilberto Salvagni

Nome Datas i j

Assinatura faluno
01/jun| 08/jun| 15/un] 22/jun] 29/jun / |

Laura Gregoletto P P 3 P £ }

v|O|o|v|v|9|o|w|o|w|C|o|T|w|9|9|v|VY|T|TO|O|TD
MO |O|o|O|O|o|O|m|o|o|o|o|O|Tm|w|v|o]|9|2|["| o
2l bl il Bael BN SncH Bucl Rual Raal el Ruclin=l fn=l n:l EnsBinel lnvl Bucll fnel Rusl fusl
MmooV N|w|OoO|lo|™m|n]|9lw
miTMw|lo|lo|lolo|lo|mM|n|o|lm|oO|lO|Tmlo|w]|Mm]|] ],

- ' Solfejo rezado com semicoicheias. Prética de conjunto com stacatto em

Atividades 01Ut | otcheias, escalas e Repertdrio "La Vit & Bella”

Solfejo ritmico com tercinas em colcheias, Prdtica de conjunto com stacatto,

Atividades 08/jun dindmicas, escalas. Repertério "La Vita é Bella" e "Petter Gunn” !
i
|

Atividades 15/jun  |inicio do solfejo rezado com minimas na clave de sof '

Conclusdo do solfejo rezado na clave de sol e inicio do solfejo ritmico com :

Atividades 22fiun | - oreheias. :

08s.
P = Presenca
F=Falla @

Gilbérto Sal agni
RG 504405 156 E

Iiecebldo emi___[__{ —

o 4

-~ ..-n:-..ut.-.:m_
Diaitalizado com CamScanner
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Meés: junho
Ano: 2021
Turma:  |[Teoria, Percepcdo e Pratica de Conjunto
Infcio: |20 h |Término: |22 h
Instrutor: |Gilberta Salvagni

Nome Datas Assinatura faluno
01/jun| 08/jun| 15f/jun| 22fjun 29/jun
Bernardo Rippel Vieira P P P P P
Edemilson Demari P P P p P
Christian Gabriel Bioen P P P p F
Cintia Bovoi Benedetti P P £ F 3
Cristiano Dallabrida P p P P P
Edineuza Medeiros de Lima p p P 3 P
Eduardo Pietro Rigo P P F P p
Luciane Rippel p p P [ )
Rémulo Eduarde Girotto P P p p P
Valentina Tedesco P p P p P

Solfejo rezado com semicolcheias. Prético de conjunto com dindmicuas, colcheia,
Atividades 01/jun compasso quaterndrio.Repertério “La Vita & Bellg"
Prética de conjunto com colcheias, stacatto, legato, compuassos. Repertério "La
Atividades O8/JUM |virg & Bella" e "Petter Gunn".Solfejo ritmico com tercinas.
Prdtica de conjunto com colcheias, stacatto, legato, compassos. Repertdrio "La
Atividades 15/jun |\irg & Bella e "Petter Gunn",
Pratica de conjunto com colcheios, stacatto, legato, compassos. Repertério "Lo
Atividades 22/Jun |\ito 8 Bella”, "Petter Gunn® e "Harry Potter.
OBS,
P = Presenca
F=Falta

Recebidoem: ___ /___/

PrastecaosdzContas do ay

4 T - .
"_'"‘5'3'-!‘3_:_';"_‘-.-'.;_";'-—'
i T A 2
i - ST ¥
. LT & e _ . i . i?
- b . (T o ! L . - o il 5 - -
A . ionE céa;e)ser,.'._.;l.:.j_f-'. e )RR MR P = R T P

Assinaura;_Lfacglig) Diaitalizado com CamScanner



Aula Saxofone
07 Junho 18h

Aula Saxofone
21 Junho 21h

Carlos Barbosa /RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66

4 ;l
@

ORQUE
DE CARLO

Aula Saxofone
14 Junho 19h

Anula Saxofone
28 de Junho 20h

I rd
Momedoistsarsdior it ) LRSS ey
Assinaturar LTl

;/; :

Leandro Cousseau
Presidente a Associagd@o Orguestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Tha



Percepcéo e Prética de conjunto Percepgdo e Pratica de conjunto
01 Junho 20h _ 08 Junho 20h

Percepcéo e Prética de conjunto Percepcio e Pritica de conjunto
15 Junho 20h 22 Junho 18h

Percep¢ao e Prética de conjunto
29 de Junho 18h

sunanin DE CULTURAE ARTE -

Leandro Cousseau
Presidente a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66

Cea



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada ern:
hiip.ficariesbarbosa nfse-lecnos.com.br

Cadige de Verificagdo
B82785018.58733120

Data/Hora da Emissao

27/06/2021 - 19:23:50

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 24
Prestador de Servigos

“IPrestador do servigo

LEANDRO COUSSEAU 00395653002
ome Fantasia 0

nderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,

airo TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.5628/0001-08

idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILinsc, Mun, 7614

ep 95185-000

-mail |eandrocousseadBhotmell.com Telefone/Celular (54134331125 / (54)996038621

| Tomador de Servico

il‘nmadnr do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

SPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
airra NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
ep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail angelacavaani@gmail. com Telefone 5434614338
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugbes Descontos B.Calculo (%) Tribute
8.02 - Instrucdo, treinamento, crientagio pedagogica e 680,00 0,00 0,00 680,00 0.00 0.00

educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

Detalhamento da Atividade
B.02

Aulas de flauta fransversal no més de junho, servigo realizado em ambiente virtual.

{Servigos {R$) Desconto(RS) Desconto Cond.{RS) [Deducac{Rs) ase Calculo(R§)  [Valor do ISS[RS) iquide({Rs)
[ 680,00 0,00 0,00 0.00 680,00 0,00 r-‘ 680,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 680,00
Retengées
ase Calculo{R$) IFIS(RS) [Cofins{RS) |c.5,1_L(§ﬁ IIRRF(RS)
680,00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
NSS(RS) Outras Retengoes(RS) 1SS Retido (RS) Liquido da Nota{RS)
L 0.00 0,00 0,00 680,00

Qutras Informagdes

¢+ Esta NFS-e fol emitida com respalda na Lei Complementar n® 123 de $4/12/2006.

o Esta nota equivale ao RPS n° 34, emitido em 27/06/2021 19:23:50

+ Dala do Fato Gerador desta Nota: 27/06/2021

= Emitido por MEL -

= Valor aproximado do tributo federal - RS 91.46(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.39
{4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonie:IBPT.

—_— e —
RECEBERCLE DE LEAND=O COLSSESL DUSES300] OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AD LADO, EMISSAD: 27062021 -
TOMADDR:

Nota
12150 AESDC: OROUESTRS MUNIE D CARLOS BARBOSA VALOR TOTAL DA NOTA; RS 680 00

34

IDENTIFICADDR | ASSINATURA D0 RECESED DR DATA DO RECEBIMENTO

Nomig d={a

g

Assinatura:




13/0742021 l:nternEt B-anking---CalXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CATXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 0000204Q-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripIca

Nome: ASSOCIACAQ CRQUESTRA MUNICIPAL D

CPE/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BANCO COQPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 02 - Conta Poupanca

Conta destino: 0167 / 00000070905-8

Tipo de pessoa: FiSICA

Nome: LEANDRO COUSSEAU

CPF/CNPI: 003.956.530-02

valor: RS 680,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagao da operacgdo: NF. 34

Histdrico:

Data de débito: 30/06/2021

Data / Hora da operacao: 30/06/2021 13:54:56
Coédigo da operagdo: 00171794
Chave de seguranca: UVHYSPF7LSLKFCW)]

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/fintiemetbanking.calxa.gov b/ SIBCAmprime_ted e processs

17

NAA



Més:
Turma:

jun/21

O EsTRa Moy 'J; )
RIFUESTRL MUNICIPALS
DE LARIGS RaRacsa Q

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Flauta Transversal

instrutor: Leandro Cousseau

Nome Datas Assinatura faluno
02/jun 10/jun 17/jun 24/jun
Sernardo R Viekra | wiie kofm Hiimico H/Fim Hinwe | RH2ren | wimicio HFim
18:00| 18:45 |18:00] 18:45 |18:00| 18:45 | 18:00| 18:45
Trnavle de Dresenga P f B P
1 Py NG DEF [Mn
Conteuda/ Atividade f":)aw.'},';u, - 26 b, pesnrfl, et }';\X
e dedde (0 ] ?;..1-'-:_“1 M;'.Ar 1ica
Name Datas Assinatura faluno
02/iun 10/jun 17/jun 24/jun
Luciane Da S. Rippe! | vircs | Hiom Hiniia | HiFim Ffinica | A/fm | Wenicio | H/FIm
19:00) 19:45 |19:0C¢| 19:45 |[19:00( 19:45 |19:00] 1945
lonlicic ge pretenia P P P P
Miom E.F e . o | & M o
Conteddo/ Atividade "Eb:»:t; v t’*‘aﬂ)‘JJ w3 *—*w,‘:\ Jonrtn g F2N
S [odadao? ol 13,0y
Name Datas Assinatura faluno
02/jun 1C/jun 17/jun 24/jun
Tarise Vieira B. R inica RT H/miceo HSFm Hiinigia k/Fm ARG H/Em
20:00| 20:.4 20:00] 20G:45 | z0:00! 20:45 | 2G.00| 20:45
Sortsis do promaaga = £ ~ >
' N £ wi& KW M e {S.JJ\.‘.:’; SR VT .
Conteudo/ Atividade . [ -u'-"@ : N ~g Fok
Ul G "5‘“ u—"’\'-{;ki-k-l EJ Vigte g
Nome Datas Assinatura faluno
02/jun 10/jun 17/jun 24/jun
Roselaine Follmann | winicie H/Fim Hftnizio HfFim Heiniciz §  H/Fm | Hfinico H/Fim
21:00| 21:45 |21:00| 21:45 |21:00i 21:45 | 21:.00 21:45
Continle de presenga P . P I" P’
Cododgr . [deiedo. Gt 5 Y RO
Conteddo/ Atividade fh ey on_ 1 feq , [
Fate ™ [flodn Swidude A [Tyt
Nome Datas Ascinatura /aluno
Hinic i Fm Rihmga H/Fim el HEmo | Hiniog n/Fim H/imicin H/Fim
LLiioie ce pressrga |
Conteudo/ Atividade
[P = Presenga F=Falta H=Hora | .
FUNCACAD DECULTURRE ARTE- Zrait gﬁ.{/,_._.,
PRGARTE Lezndro Cousseay
CAELOS BARST3A -RS CPF (03.955.530-02

TE:

lano _

fi=

Lomddoiasenildnr_§

B e
assimatura UEOESTT

S
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ORQUESTRA MUNICIPAD
DE CARL(;:@._-‘ BARBOSA

. -
oz

Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas em ambiente virtual no més de junho

da 2021

Bernurgo R, Vieira, Darar24. 062021

Tanise Vieira B, Dara:24/06/2021

T ‘j 1

a3
S g

A
/jiff s
Leandro Cousseau
ipal de Carlos Barbosa

: Presidente da Associacdo Orquestra Munic

Associa¢do Orquestra M. unicipal de Cartos Barbosa

Rua Antonio Prado. 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66

TN



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio DatafHora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: _na.19.
nttp:carlost fae-tacnos combr TO45EZ5A6020C43D 29/06/2021 - 23;32:50
{Local da Incidénciz do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS |Exigivel 71
Prestador de Servigos

Prestador da servigo DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094

INome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICO E PROFESSOR

Enderego DAVID CANABARRO,45

Bairro CENTRO CpfiCnpj 30.952.647/0001-84

. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc, Mun. 9167
Cep 95185-000
-mail danieiseimetz@hotmail.com Telefone/Celular (54134611319
= Temador de Servico

Tomador do servigo ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.,292/Q0001-66
Enderego ANTONIC PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 inscrigao Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338

Discriminag3o do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Célculo (%) Tribute
8.02 - Instrugdo, freinamento, orientagdo pedagodgica e

educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza. 680,00 0.00 0:80 GE0:00 &b 0.00
[Detalhamento da Atividade

.02

Professor de pianofteclado referente ao més de Junho. Aulas em ambiente virtual.

'Servigos (RS) Desconto(R$) Desconto Cond.{R$) Dedugio{R$) Base Calculo{RS) jValor do ISS{RS) Liquido{RS)}
L 660,00 0,00 0,60 0,00 680,00 0,00 ‘ 680,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = RS 680,00

Retengoes
Hase Calculo{R3) 'P[S(RS) [Cofins(R$) C.5.L.L{RS) IIRRF(RS)
680.00 0.00 0,00 0.00 0.00
NSS(RS) iOulras RetengGes({RS) ISS Retido (RS) Liquido da Nota(R$)
0.00 0,00 0.00 680,00

Qutras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/2/2008,
» Esla nota equivale 20 RPS n° 71, emitide erm 29/06/2021 23:32:50

« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/06/2021

« Emitido por ME,

+ Valor aproxmado do tributo federal - RS 91.46{13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - RS 33.39

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto B.264/2014 - Fonte:|BPT,

RECEBEMDE DE DANIEL MACANGHIN BEIMETE CHENTHT005 2 SERVICOS DANFS-E INDICADA ADQ LADD. EMISSAO:
ERAMIER - TX A0 TOMADOR: ASSDC. OROUERTRA MUNIC OE CARLOS EARBOSA VALOR TOTAL DANOTA: RS 68000

Nota

71

IDENTIFICADOR E ASSIHATURA DO RECEEEDOR

DATA DO RECEBIMENTO




13/07/2021 Internet....Ban ki:ng----CALIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JUriDICA
Ncme: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP): 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 2859 / 00000013983-1
Tipo de pessoa: FISICA
Nome: DANIEL M. SEIMETZ
CPF/CNP3: 018.375,700-94
Valor: R$ 680,00
Valor da tarifa: Rs 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Histérico:
Data de débito: 30/06/2021
Data / Hora da operacao: 30/06/2021 13:56:30
Cédigo da operagao: 00176068
Chave de seguranga: NWZ2ASETWRPIBUGNC

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hiips /fintemetbanking.caiva gov br/SIBCimprime_ted_lero.processa

111

4
é
v



— e

A TR o ;_._,___,_5 ik oo

__.JJir |_t.wln_...__;.n,__..¢
ORAUD AN EIRIIX AT B GEIUBL TR ok BELEa]
ap 0553201d LD opEHDSIdE 0JUBWNDO
w&-ﬁmwomww/._.m__ﬂﬁu\,w_du

ALHY O

-1 I VENLTND 30 OVIVANT

Z'0=pIedabessaung Pu_osm_en_mwum_,__,mmxxLzmgicaN;Ez;ﬁmuEEu_;u&.__gé__E.,Eoc.m_moom.__ms;m%fv

m FE00LSLERL0 IdD
_ ZwIeg [alueq _ " ﬁ w
_ : i v
| _ i ! ,_ | .
[ : _ BIOH = H E)jed = 4 edlassld=d
_ ] ] ]
2POPIANY jOpI&JUO)
e318s0.d ap 2|00
= |
wyH U WEd/H _c_u._c__._m- WHATH | B wid/H I3JUIH Wid/H aAUIFH
oUNjR; RinqeL|ssy g aWoN
ooaday juSeAje wieajes  [PPOPIAIY 0P1IOIUO)
opojew opoiaw
ajuasald IUIsaid nosjae N 21Ua53.d CHIDEDIA I OO
L6l |SP:8L| O£6L |Ghk-BL| Of6) |G¥:8L| OL:6L | S8l
WiA/H Op3JulsH uhd/H OPUH WidH  [eIuiH WitH Of3fuI/H untiy | oI ZPUWYOS LOSIoAT
oyunr- g2 oqunr-g; oyunT -6 oyunr -z
OUME/ RINIEUISSY sejeq aWoN
BjUCWIE}
oLioLaday - epensa jieaes  [PPOPIMIY 10pnaju0)
opoIaw opolaw
Fussalg 23U953.4g ESELEYN] =R VU500 9P HORT
Syigl |00°8L| GpiBL |00:8L| S¥'BL |00:8L| Sv:Rh | 00:8L
Whd/H WY RIHH CJajulH WE/H | Ok H Wiy O /H WwidiH DRN/H URIOY SUpURXS)Y
ouunr-£7 oqunr-9; ouunr-g | ojunr -z
oume; einyeuissy seyeq ] auloN
gjuowe
onoaday UBRAES puen \denes  [2POPIAIY /opnajuc)
opojaw opolaw
sl U3 JuUatald aluosald TIISDIG Jp SJOHLGTY
00:8L |Gb:4L| 00:BL |GLAL| OO'BL | GL:Z)| 00:BL {SLiLL
WhdsH S| /H CUET] D3| H WEd/H | QI [ER] QulH WA/ H DPRJ[H 0370415 OINWOY
oqunr-£7 ayunr-9i oyunr-6 oyunr -
ounme/ eanjeulssy sejeq IO
RlUOLLLIE|
ouoysaday et wSeAes  [2POPIAIY /0pnaju0)
opolaw
nosiae N JuUIsdIY EYEEETR] SIUD5AL Cuasaid ap 3)01U03
SLLE [OES9L] SEZE JOE9L] SLALb |0£:9L| SLiZ) | OE9)
WidH A2UH CUER. AU)IH Wid/H eI H A/ H O U/H WidH 0)2)uj/H Qdlelgd opaenp3
oqunr -7 OUuRr-91 oyunr-6 ouuny -7
ounje; einjeulssy se1eq awoN
1 W _ TI9WIB5 |BjUEQ] | :103NII5U]
— { , oueld| ewunL
_ 1z -oqunr|  isaw

Budroyunp eaussald ap B)s))

mmumv;:m Sep 0110)e|al @ sounje sop eduasald ap eisl

L20Z/90/0€



ey

—

e

OR UESTRA MU'N‘IC]ZPAL
DE ﬁRLOS,\BARBDSA

=

Aulas Individuais de Piano, realizadas em ambiente virtual no més de Junho de 2021.

Eduardo Pictro 02/06/21 Romulo Girmtta 09/06/21

Alexandre Roman 16/06/21

FUNDACAODE CULTURA E ARTE -
PRCARTE
CARLOS BEARECEAS - PS
Gz wild aprasentadoenm Processo de
Frestac3do do Contas de avxiiicisuby H
R . o Lam
mésiano_Jichwa s 2021
n S LG 2 L,
Fi &
e do{at servdar el e ...}.' Sy a =

\ _1 Goy3) e :.::___!_._— - 3 P AT
Assinatura, [Fyerees i< s
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BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Ndmero da NFS-e 5‘-3/‘ =
ALISON SEBEN 63 3
CNP}: 24.490.239/0001-55 Z
Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58 oy
CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA || L L’:
Municipio: BENTO GONCALVES - RS é'tt[aggo g
Insc, Municipal: 39481 mitido 3
8
L] - ~ L] rs L] 3
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-E <
Autenticidade fj
£,
W8 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0135410040206825 (3
MUNICiPIO DE BENTO GONCALVES §
\ ( Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emissao =
8
29/06/2021 23:53:2 &
— Q
T T INF—= @
: TS U e A e ! }
Razao Social CPE/CNP) &
Associacdo Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66 g,
Enderege Nimero Complemento g
Rua Antdnio Prado 373 §
Bairro CEP Cidade - Estado %
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS E:t
Q
- — = —— — . E . . b
0 e L e e 'DOS SERVICOS PRESTA B e b
Servigo Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vr, Trib. Dedugdo | Vir. ISSRF :3‘
1207 8,00 HR 42,5000 8593 3.0000 % NTIFx 340,00 0,00 0,00 g
Descricao do Servico: £
Servico prestado de professor de bateria e percussao relativo ac més de junho de 2021.
Base de Calcule Valor 1ISSQN Valar ISSRF Desconto
340,00 SIMEI 0,00 0,00 _ 340,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Condigdo de Pagamento: A Vista
Descricao das subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Legenda do local da prestagao do servigo
8593 - CARLOS BARBOSA-RS -~
Qutras Informacgbes
NTIFx - 1S5 regime Fixo
Documente Emitide por Microempreendedor ndividual optante do SIME], -
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI
(1207} Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrnica: 192/2016 de 27/05/2016.
A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio de Prestador: 20/07/2021.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .
Valor aproximade dos tributos: Federais R$ 45,73 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 {0.0000%), Municipais RS 15,95 (4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: [BPT,
Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 & no Decreto N2 7,131/2010, e alteracdes.
Usuario responsavel pela emissio: 24.490,239/000155 - ALISON-SEBEN= -

OROARTE

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

e
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CAIXA

23 Vija - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Internet Banklng, CalxA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 000602040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIRAL D
CPF/CNPI; 06.344,292/0001-56

Banco: 260 - NUU PAGAMENTOS 5.A, - 18236120

Tipo de conta: D1 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00016747098-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ALISON SEBEN
CPF/CNPD: 24.490.239/0001-55
Valor: R$ 340,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da

operagio: NF. 63

Histérico:

Data de débito: 30/06/2021

Data / Hora da operacgdo: 30/06/2021 13:54:36

Coédigo da operagio: (0171370

Chave de seguranga: 254TUZQGB7XFNXGQ

Cperacgdo realizada com sucesso conforme as informagfes fornecidas pelo cliente.,
Auterizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips:/fintemetbarixing.caixa.gov.br/SIBCmprime_ted_terc processs
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS, BA}_ BOSA

Data: 25/06/2021

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66

Leandro Coussecau
Presidente da Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

AN



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A Eutenticidade desta nota pode ser confirmada em;
hitp:licarlosbarbosa nfse-tecnos.combr

Cadigo de Verificagio
36864619.CC599D69

Data/Hora da Emissdo
28/06/2021 - 19:24:44 -

Local da Incidéncia do Imposto

CARLOS BARBOSA-RS Exigivel

Natureza da Operagdo

Nimero da Nota

109

Prestador de Servigos

Prestador do servigo FABIO BENEDUZI 01482241056

Nome Fantasia 0

Enderego ASSIS BRASIL,285APTO 103

Bairro CENTRO CpfiCnpj 13.401.966/0001-82
Cidade géﬁ;ﬁs BARBOSA-RS - Insc. Mun. 7138

Cep 95185-000

E-mail fabio_baneditziyehoo. com.br Telefone/Celular  (54)991576040

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

(CPFICNPJ 06.344.252/0001-66
Enderego ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 85185-000 Inscrigao Municipal 6576
E-mail Telefone 5434614338
Discriminagdo do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugées Descontos B.Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagégica e
educacional, avaliaglo de conhecimentos de qualquer natureza. L £:90 0,00 Hi15:00 {0 ooe
|
Detalnamento da Atividade
B8.02
Aulas de trornpa no més de Junho. Servigo prestade de farma Satisfatora.
IServigos {RS) Desconto(R$) Desconto Cond.{R$) Dedugia(RS) Base Calculo(R$)  Malor do 1SS{RS) Liquido(R$)
170,00 0,00 0.00 0,00 170,00 0,00 170,00
VALCR BRUTO DA NOTA =RS$ 170,00
Retengdes
a8 Calculo(RS) FPIS(RS) |Coﬁns(R$) C.S.L.L(RS) IIRRF(RS)
170,00 0.00 0.00 0.00 0.00
INSS(RS) loutras Retencdes(RS) ISS Retido (RS} Liquide da Nota[RS$)
0,00 0.00 0.00 170.60

Qutras Informagdes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivate a0 RPS n° 109, emitido em 28/06/2021 19:24:44

Data do Falo Gerador desta Nota: 28/06/2021

Emifido por MEL. .-

com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:[BPT,

Valor aproximado do tributo federal - RS 22.87(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 8.35 (4.91%),

TOMADDR: AREOC, CROUESTRAMUNIC DE CAR1 0F BARBOSA WALOR TOTAL DANDTA! RS170 60

RECEBEMOS DE FABID REREDUZ| D4EZ24105E O SERVICCS (A NFE-E INDICADA AD LADD. EMISSED: 22/05/72021 - 10:24:44,

Nota

109

IDENTIFECADOR E ASSTNATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

Srestacioga Contas

da guviticizul 30y
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

L
ST

@

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344,292/0001-66

Banco: 001 - BANCO DO BRASIE S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000017387-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNPJ: (014.822.410-55

Valor: R$ 170,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagﬁo da NE. 109

operacaog;

Histdrico:

Data de débito: 30/06/2021

Data / Hora da operagao: 30/06/2021 13:56:07
Codigo da operagdo: (00173118
Chave de seguranga: 7RZQMYTXCGSWHNXS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagBes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ESeniagoem Frocessy de
aniae de au xitheizug

“ENCIo

https:/intermnetbanking. calxa gov brSIBCAmprime_ted_terc.processa
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Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

Maés: Junho
Turma: Trompa
Instrutor: Fabio Beneduzi
Nome Datas Assinatura faluno
02/jun 09/jun 16/jun 23/jun
Gabriel 5.W Hflnicio | HfFim | Hfinicio | H/fim | ®/imico | HfFim | Hfnicio | HfFim | Hfnicio | H/Fim
18h 19h 18h 15h igh 19h 18h 19h
Controle de presenga P B p P Bé 5 \ﬁ
Contelddo/ Atividade Repertorio Escalas de F# Tecnica Harmonicos C\Og'rp
Nome Datas Assinatura faluno
H/nicio H/Fim | Hfinicio | H/Fim | Hfinicie | H/Fim Hinicio | HfEim | HARico H/Fim
|
Controle de presenga
Conteddo/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
H/inicio H/Firm H/'ln-'cinl H/Fim | Hflnicia | Hffim Hflnicio | H/Fim | Hflnicio | H/Fim
|
Controle de presenca
Contetido/ Atividade
Nome Datas Assinatura faluno
Hflnicio HfFim | Hfinicio | H/Fim | Hfinicio | H/Fim Hfinicio | H/Fim | Hfinicio | H/Fim
Centrole de prasenca
Contedday Atividads
Nome Datas Assinatura faluno
H/inicio H/Fim | Hfinicio | H/Fim | Hfinicio | H/Em Hfinicia | H/Fim | Hfinicio | H/Fim
Lontrele de presenca
Conteuda/ Atividade
|P = Presenca F = Falta H=Hora |
; 3/\” %’“‘ "W

Fabio Beneduzi

CPF 014.822.410-56

i

T}

a3




ORQUESTRA MUNICIPAD
DE CARLOS_B.
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Gabriel da Silva Weirich
23/06/2021

UHDATAO DE CULTURAE ARTE -
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L2LOS BAREOSA-RS
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Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipat da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo do Verificagao 1n
A autenticidade desta nofa pode ser confirmada em: 4B4B0877.311F0B0A 62021 - 00:05:25
http:icariosbarboea nfsatecnos combr
Local dz Incidéncia de Imposto INatureza da Operagio Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 28
Prestador de Servigos
Prestador do servigo MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

ome Fantasia

nderego JOSE BONIFACIO,65

airro AURCRA CpfiCnpj 20.467.762/0001-00

o CARLOS BARBOSA-RS -

idade BRASIL Inse. Mun, 7954

ep 95185-000

~mail marcos_tironi@hatmail.com Telefone/Celular (54134611978 / (54)951502942

Tomador de Servico — i
Tomador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigio Municipal B576
E-mail angeacavadiiiigmail.comiisandrousseau@ncanali.com Telefone 5434614338
Discriminagao do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontes B.Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugdo, ireinamento, orientagido pedagdgica e
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer naiureza. 510,00 0.00 0.00 51000 0,00 0.0%
Detalhamento da Atividade
3.02
Aulas de clarinete realizadas no mes de Junho. aulas realizadas de forma virtual.
|Servigos {RS) Desconto{RS$) Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(RS)  Valor do ISS{RS) Ligquido{R$})
510,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 510,00
| VALOR BRUTO DA NOTA =R$ 510,00
! Retengoes
[Basa Calculo{R§) PIS{RS) rtoﬁns(RS) C.5.LLRS) IRRF(RS)
510,00 0.00 0.00 0.00 0.00
INSS(RS) utras Retengoes{RY) 1SS Retido (RS} Liquido da Nota{RS)
0,00 0.00 0.00 510,00

Qutras Informagées

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2008.

» Esta nota equivaie ao RPS n° 28, emitido em 30/06/2021 00:05:26

+ Data do Fato Gerader desta Nota: 28/06/2021

= Emitido por MEL,

» Valor aproximado do tributo federal - RS £8.60(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 25.04
(4.91%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

RECESEW0S DE MARCCS VINICILS TIRON D1E35516071 05 STRVICDS DA KFEE INDICADAAD LADGD, EMIZEED: 30/06/2021 - Nota
OOrDS 28, TOMADCA: ASEOC. CROUESTRA MUNIC DE CARLOS BARBGSA VALOR TOTAL DA NGTA RS 310,00 28

|mEm'|.FIEAnuli E ASSIRATURA DO RECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO

4



13/07/2021

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

In.t er-net. BaAnking...CAlXA

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Conta destino: 1925/ 1288 / 000815334906-4

Nome destinatario: MARCOS VINICIUS TIRONI
Quantidade de vezes:

Valor: Rs$ 510,00

Data/hora da operagao:

Data de débito: 30/06/2021

30/06/2021 13:57:15

Codigo da operacdo: 301357
Chave de seguranca: UFYV402V3EOQG85K]

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:lintemetbanking calsa.gov b/ SIBCimprime. transferencia_enviada.processa

11
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Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

A

4
il
'S

Més: Junho Ano: 2021
Turma: Clarinete
Instrutor: Marcos Vinicius Tironi
Nome Datas Assinatura faluno
2 9 16 23
Edineuza M. de lima | H/inicio | H/Fim | BAnicio|  Heim | H/inicio | HfFim | Hflnicio{  H/Fim
19:00| 19:45 |19:00| 19:45 |19:00| 19:45 [19:00] 19:45
Controle de presenga P P P P
Aquecimento, | escalas Maiores |escalas Maiores|escala cromatica
Conteudo/ Atividade | notas agudas si D&, Sol, Ré D6, Sol, Ré, La
natural
Nome datas Assinatura faluno
2 9 16 23
Cristiano Dalabrida | Hjnicio| H/Em | Hnico H/Fim Hfinicio| H/Fim | Hfinicio [ H/Fim
19:45| 20:30 |19:45| 20:30 |19:45| 20:30 |19:45| 20:30
Controle de presenca P P P P
Musica Peteer | escalasMaiores |Escalas Maiores|escala cromatica
Conteddo/ Atividude Gun e Musica P.Gun | e Menores | e Musica P.Gun
Nome Datas Assinatura /aluno
2 g i6 23
Cintia Benedett H/inicia H/Fim H/finicio H/Fim B/nicio | H/Fim | H/lnicio H/Firm
20:30| 21:15 |20:30| 21:15 |[20:30| 21:15 |20:30| 21:15
Controle de presenca p P P P
exercicios de exercicios em metodo exercicios de
Contetdo/ Atividade leitura e escala de Dd salvagni digitacao e
agquecimento maior aguecimento
Nome Datas Assinatura fafuno
H/tnicio H/Fim Hlinicia H/Fim Hfinicio |  H/Fim | Hfinicio H/Eim H/Inicio H/Fim
Controle de presenga
Conteddo/ Atividode
Nome Datas Assinatura faluno
H/tnicio H/Fim H/Inicia H/Fim Hfinicio{ H/fim | H/inicio H/Fim H/lnicia H/Fim
Lontrole de presenca
Contetido/ Atividade
|P = Presenca F = Falta H = Hora |
UnSaC2D DECULTURA S ARTE.
E Marcos Vinicius Tironi

RG 5099009192 CPF 013.356.160-71

TN



ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS_BA

Aulas de clarinete, realizadas de forma virtual no més de Junho de 2021.

- e g o = ﬁ | i 0] 'LE a 0 Ah,]ﬂ.:;.l .;“.

Edincusa M. de Lima 09/05/2021. - ‘ L= CULTURAEARTE -

Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orguestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95195000  CNPJ 06 344 292/0001-66 7



MUNICIPIO DE GARIBALDI Nlmero / Série NFS-e
64/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Numero / Série RPS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢ Data de Emiss3o
28/06/2021 20:21
(k4 F T ! =ERESTADORDESERVIGOSE ([ Lot i e s i
CNPJ/CPF: 19,317.193/0001-37 Inscrigdo Estadual; - Inscri¢dio Municipal: 33.964
Nome/Razde Social: SAMUEL JORES FOGACA - ME]
Nome Fantasia:
Endereco: RUA FIGUEIRA DE MELLO, 807, PETERLONGO, CEP 85720-000
Municipio: Garibaldi / RS Telefone:
| E-mail: samukatrombone@hotmaii.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGCAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi f RS Prestador de Servigo MEI
o i TOMADORDESERVIGOS B Vi i s
CNPJ/CPF; 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscri¢gdn Municipal:
Neme/Raz&o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185.000
Municipie; Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
= - DISCRIMINACAODOSSERVIGOS . & ... oo oo =
Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitario  Qtd / Unid Desconto Inc. Valar Serwg:o I3SQN
8020000 - Aulas da trombone 08.02 0,00 510,0000 1,00/ UN 0,00 510,00 0,00

no mes de Junho da 2021.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 510,00
~  DEMONSTRATIVODE CALGULO 7 205 o 0 iy Do win o

Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
510,00 0,00 0,60 6,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 510,00 0,00
. RETENCOES FEDERAIS A s O e e e
INSS (RS) IR {RS) CSLL (R$) PIS/PASEP {RS) COFINS (R3)
0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 510,00

INFORMAGOES ADICIONAIS. | ST we r ti e |
Atividada(s) autorizada(s) pelo Munil:fplo 8020000 INSTRUGAO, TREINAMENTO, ORIENTACAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL,
AVALIACAD DE CONHECIMENTOS DE QUALQUER NATUREZA.
Local de Tributagdo: Garibaldi / RS

mésizne Mo 22
Data ~7 12
- o TS g ¥ g
Neomzoo(a} fervldog= L=~ llo 0 ees
y E——
Assingtury: Fo= 55 1 v ey
./ —
AUTENTIC!DADE = s T ":—'T, At J
iy N Lyl -
A auteniicidade desia Nota T-_scal de S .:verwgos Eletronica - NFS-—e ‘pode ser veriiicada no poral o Municipio no endereg:o

hitps.//nfse. garibaldl.rs.gov.br/site
Caodigo de Verificagao: MUL,UDD.SDH
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13/07/2021 I_n-termet. banking::CALXA

CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

-9

S

Conta origem: 1925/ Q03 / 00002040-7

Conta destino: 1925/ 1288 / 0D0817476443-5

Nome destinatario: SAMUEL JORES FOGACA
Quantidade de vezes:

Valor: Rs 510,00

Data de débito: 30/06/2021

Data/hora da operagao:

30/06/2021 13:56:51

Codigo da operacdo:

Chave de seguranca:

301356
KRGWHZZ5YPYWFGERE

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 080G 726 2482
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0BOD 726 0104

hitps:/finternetbarniking.caixa gov.brSIIBCAmprime_transfarancia envisda processa
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ORQUESTRA MUNICIE.
DE CARLOS. BARBOSA

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Maés: jun/21
Turma:  Trombone
Instrutor: Samuel Fogaga

Nome Datas Assinatura falunc
07/jun 14/jun 21/jun 28/abr
Fabio Martins H/lnicio H/Fim H/lnicia H/Fim Hflnicio | H/Fim | B/inicio|  H/fim H/finicio H/Fim
17:45] 13:30 |17:45( 18:30 |17:45| 18:30 | 17:45| 18:30
Controle de presenga P p o] p
Conteudo/ Atividade ar..vibraciio
rep Orquesira Estudo Roxu | Rep Orquestra
Nome Datas Assinatura faluno
07/jun 14/jun 21/jun 28/jun
Lee Van Rode H/lnicio H/Fim Hfinicio H/Fim Hfinicia |  K/Fim | Hflnicio H/Fim H/tnicio H/Fim
18:30] 19:15 |18:30) 19:15 |18:30| 19:15 | 18:30| 19:15
Contrale de presenca p p P P
Contetdo/ Atividade Rep Orquestra
Rep Orquestra [Estudos Melddico Arbans
Nome Datas Assinatura faluno
07/jun 14/jun 21/jun 28/jun
Hflnicio H/Fim H/inicio H/inicio H/Fim H{Inicio H/Fim H/lnicio H/Fim
19:15| 20:00 |19:15| 20:00 |19:15| 20:00 |19:15| 20:00
Controle de presenga p 4] p P
Christian Bioen Articulagdo
Belwin 2 Metodo Salvagni escalas
Nome Datas Assinatura faluno

H{lnicia H/Fim H/lnizio H/Fim Hfinicio | H/Fim | Hflnicio H/Fim H{lnicio H/Fim

Controie de presenga

Contetdo/ Atividade

Nome Datas

Assinatura /aluno

H/nicio H/Fim H/inicio H/Fim H/inicio H/Fim | Hfnicio H/Fim Hflnicia H/Fim

Controie de presenca

Conteddo/ Atividade

[P = Presenca

",y S ébamr_ &
on Samuel Fogaca
Ch CPF 017.670.360-86
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ORQUESTRA MUNICIPATD
DE

Aluno Lee Van Rode Christian Bioen

Aulas do més de Junho de 2021.

wﬁ.ﬂmue‘/ o€ !@6.—1.';}

CPF: 017. 670. 360. 86

Leandro Cousseau
Presidente a Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagido Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°

3.256, de margo de 2018, referente a prestagdo de contas da ASSOCIACAQ
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 -
Termo de Aditivo n° 04,05/2021, periodo 06/2021.

Carlos Barbosa, 30 de junho de 2021.

Recebide em—— f-__.;,ll_-—*_h‘_‘,..
ASS._ i '_-'.‘ —
Nome: frraa (11 (/= TA8

TUNIACAL SECULTURSEARTE -
PROARTE

TARLOS BARZOSA-RS

Brestacan de Contas g auxilio/subvencas
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacio de Contas: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboragdo n®: 026/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021

Periodo: 06/2021 — Quinta Parcela 2021

Valor: R$ 10.075,55 (Dez mil e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Informo que, com relacdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR —segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.

( ) IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso IIT da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de julho de 2021.

s

] P I
Maria Rosalia Freitag Cousseau
Auxiliar Geral

FUNDACAO DE CULTURAE ARYE -
20 PROARTE
Regebitla em =0 / CI I'rm}:)jj CARLOS BARBOSA - R3
Docuriento apresentado em Processo o
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MUNICIPIO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAOQ Ne: 026/20189 - Ad. 001
PERIODO: JUNHO
VALOR (R$}): 10.075,55

Informamos que, com relagéo a prestagéo de conias apresentada pela entidade acima identificada, segundo
determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do Departamento Contabil, o
parecer € avaliado, conforme ari. 72 da Lei n® 13.019/2014. como:

| X [Regular] | | Regular com ressalvas | ] [Irregular|

QObs:

Saldo a reprogramar R$ 1.045,55.

FUNGATAD DECULTURAE ARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processode
Prasizgao de Contas de auxiilo/subvenyac
masiano o e !ZLA
Data: ,E;,_r;_-ﬂ_gi P

Nomedaolal servidor
)

Assimatura; = = : T

Carlos Barbosa, 27 de agosto de 2021

Recebi todo o processo de Prestacéo de Conferido por: Démireg Scotta
contias, juntamente com o presente:

L 13 12024
}J‘:%q—,.!nj

Nome:
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Parecer Conclusivo: 015/2021
Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboracdo: N° 026/2019 — Termo Aditivo n° 04,05/2021
Pericdo: 06/2021 — Quinta Parcela 2021

Valor: R$ 10.075,55 (Dez mil e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade
citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

{ X ) REGULAR — segundo art. 72, inciso 1 da Lei 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.
{ )IRREGULAR - prestagao de contas irregular, segundo art. 72, inciso IIT da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 13 de setembro de 2021.
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Eliseu Demari
Diretor-Presidente

Fundacao de Cultura e Arte

Recebido em / /
FULOACADDE CULTURAEARTE .
EROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
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Red&[gﬁ‘o por: Eliseu Demari masiano o bo ,u__JE'_i_

Fundagio de Cultura e Arte - Proarte Data:i.'t:ﬁ D) o
Nomie daia) sefzidor: i 1_-;2*_'_-@ (:a G]_;_gczx_/
AsSsinatura:l = g




